[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.11.2024
	№ 705

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Дубенского района»
В соответствии с решением Собрания представителей муниципального  образования Дубенский район от 09.08.2024 г. №18-8 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 22.12.2023 г. №10-5 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район № 109 от 02.03.2022 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки и эффективности муниципальных программ Дубенского района», в целях приведения в соответствие с бюджетом МО Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в постановление   администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Дубенского района», согласно приложению (приложение).
2. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
3.    Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Дубенский район

	К.О. Гузов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
От 08.11.2024 № 705

Изменения, вносимые в   постановление   администрации
муниципального образования Дубенский район от  23.03.2022 № 158  ««Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Дубенского района»

1. В разделе «1. Основные положения» в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 22661,5  тыс. руб., из них по годам:

	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	Бюджет Тульской области

	Бюджет МО Дубенский район

	Бюджет поселений
	Внебюджетные источники

	2022
	696,9
	0
	656,5
	40,4
	0
	0

	2023
	6364,9
	0
	4231,29
	2083,01
	50,6
	0

	2024
	13399,7
	0
	7786,86
	2699,14
	2677,0
	236,70

	2025
	1100,0
	0
	1038,18
	61,82
	0
	0

	2026
	1100,0
	0
	1038,18
	61,82
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2.  Раздел «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Устойчивое развитие сельских территорий Дубенского района в муниципальном образовании Дубенский район» изложить в следующей редакции:
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе
	696,9
	6324,1
	13399,7
	1100,0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	22620,7

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	656,5
	4231,29
	7786,86
	1038,18
	1038,18
	0
	0
	0
	0
	14751,01

	бюджет МО Дубенский район
	40,4
	1982,71
	2699,14
	61,82
	61,82
	0
	0
	0
	0
	4845,89

	Бюджет поселений
	0
	50,6
	2677,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2727,6

	внебюджетные источники

	0
	100,0
	236,70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	336,7

	Муниципальный проект «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	0
	5714,8
	9393,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15108,10

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	3622,29
	6479,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10101,89

	бюджет МО Дубенский район
	0
	1941,91
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1941,91

	Бюджет поселений
	0
	50,6
	2677,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2727,60

	внебюджетные источники

	0
	100,0
	236,70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	336,7

	Муниципальный проект «Борьба с борщевиком Сосновского»

	696,9
	649,8
	1385,1
	1100,0
	1100,0
	0
	0
	0
	0,0
	4931,8

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	656,5
	609,0
	1307,26
	1038,18
	1038,18
	0
	0
	0
	0
	4649,12

	бюджет МО Дубенский район

40,4
	40,8
	77,84
	61,82
	61,82
	0
	0
	0
	0

282,68

	[bookmark: _Hlk181779153]Муниципальный проект «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Дубенский район

0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

0

	Муниципальный проект «Развитие сельских территорий»

0

0

2621,3

0

0

0

0

0

0

2621,3

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Дубенский район

0
	0
	2621,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2621,3

	Председатель комитета по жизнеобеспечению
муниципального образования
Дубенский район

Н.В. Тынянова

image1.png
WTV